



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 50/2025
Fecha: 25/03/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
VIVERO CUCULO SRL	30-65027365-2	Av. Los Incas 4354 Piso - Dpto - -, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	4522-8929	comercial@viverocuculo.com.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 29/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:9/2025
Objeto de la contratación: Compra de insumos para curso de jardinería - Escuela F. Vallese - 2° llamado
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. H. Yrigoyen (Av. H. Yrigoyen 5682, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las

facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.

Plazo de entrega:

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
3	Bolsón de humus de lombriz .Peso: 1000 kg. Volumen: 1000 L. Rendimiento: 1m3. Composición:. Tierra orgánica nutrida y suelta. MARCA: HISOIL	1,00	\$ 199.725,00	\$ 199.725,00
4	Maceta soplado n°10; Medidas aproximadas: Boca: 8cm; Alto: 9cm; Base: 6cm. Color: negro. MARCA: HISOIL	850,00	\$ 81,20	\$ 69.020,00
5	Maceta Soplado n°12; Medidas aproximadas: Boca: 12 cm; alto: 12 cm; base 12 cm. Color: negro MARCA: HISOIL	850,00	\$ 124,80	\$ 106.080,00
6	Maceta soplado 3 litros; medidas aproximadas: Boca 16 cm; alto: 17 cm; base 13 cm. Color: negro. MARCA: GENÉRICO	410,00	\$ 578,40	\$ 237.144,00
7	Plantines de aromáticas de estación(altura aproximada 20 cm, en maceta) .Especies sugeridas: 4 unidades de romero; 5 unidades de lavanda; 4 unidades de salvia; 4 unidades de menta; 4 unidades de cedrón; 4 unidades de burrito (se podrán reemplazar por similares) MARCA: GENÉRICO	25,00	\$ 1.440,00	\$ 36.000,00
8	Plantines florales para huerta (altura aproximada 20 cm, en maceta). Especies sugeridas: 5 unidades de Verbena; 5 unidades de Salvia; 5 unidades de manzanilla; 3 unidades de margarita; 2 unidades de Margaretas; 5 unidades de Calendula (se podrán reemplazar por similares). MARCA: GENÉRICO	25,00	\$ 1.800,00	\$ 45.000,00
9	Plantines de huerta (altura aproximada 20 cm, en maceta). Especies sugeridas: Verano: 2 unidades de puerro; 2 unidades de Albahaca; 2 unidades de Morrón; 3 unidades de Tomate; 2 unidades de Berenjena; 2 unidades de Puerro. Otoño: 2 unidades de Brocoli; 2 unidades de repollo; 2 unidades de Kale; 2 unidades de Remolacha; 2 unidades de Coliflor; 2 unidades de Lechuga (se podrán reemplazar por similares) MARCA: GENÉRICO	25,00	\$ 1.440,00	\$ 36.000,00
11	Bolsa de Perlita agroecologica por 125 dm3. Nombre de la piedra: Volcánica. Peso: 13 kg. Color: Blanco. Granulometría Máxima :5 cm. Granulometría Mínima: 0 cm MARCA: PERLOME	1,00	\$ 38.688,00	\$ 38.688,00



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
12	Bandeja germinadora 50 celdas. Bandeja de germinación. Largo x Ancho x Profundidad 54.5 cm x 28 cm x 6 cm. Material: Plástico. Biodegradación. MARCA: GENÉRICO	5,00	\$ 3.144,00	\$ 15.720,00
14	Jabón potásico. . Insecticida ecológico. Formato del insecticida: Líquido. Tipos de insecto: Araña Roja, Cochinillas y Pulgones, Mosca Blanca, Trips. Peso neto: 100 g. Tipo de envase: Frasco. Soluble en agua. Espacio de uso: Jardín. MARCA:ECO	4,00	\$ 9.146,40	\$ 36.585,60
16	Regadera. Capacidad en volumen: 5 L. Medidas aproximadas: Ancho x Altura: 42 cm x 28 cm. Material: Plástico. MARCA: GARDEN	6,00	\$ 12.621,60	\$ 75.729,60

\$ 895.692,20

SON PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 20/100

OBSERVACIONES

LA ENTREGA SE REALIZA EN Av. H. Yrigoyen 5682 - ESCUELA F. VALLESE.

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio	Imputación	Imputación total
146 2025	R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.9.9.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.1.4.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.5.9.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.3.4.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.9.1.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.8.9.0000.1.21.3.4	\$ 895.692,20